# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Syntaxis Historiæ Evangelicæ**

**Cope, Alan**

**Lovanii, M.D.LXXII.**

73. Quomodo sit arguendus frater, eiq[ue] in nos peccanti sit ignoscendum. Parabola Regis conferentis rationem cum seruis suis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47925](#)

## SYNTAXIS HISTORIÆ EVANGELICÆ.

103

S. Matthæus.

S. Marcus.

S. Lucas.

S. Iohannes.

deshabentē mitti in ignē & ignis non extinguitur. eternū. Et si oculus tuus Et si pes tuus te scandalizat te, erue eū, & zat, amputa illum. bo- proice abs te : bonū tibi num est tibi claudum in- est vñ oculū habentē in troire in vitam æternam, vitā intrare , quām duos quām duos pedes haben oculos habentē mitti in tem , mitti in gehennam gehennā ignis. Videte ne ignis inextinguibilis, vbi cōtēnatis vñ ex his pu- vermis eorum non mōri- fillis: dico enī vobis, quia tur, & ignis non extingui angeli eorū, in cēlis sem- tur. Quōd si oculus tuus per vidēt faciē patris mei scandalizat te, eiice eum. qui in cēlis est. Venit enī bonū est tibi luscum in- filius hois saluare qđ peri troire in regnum Dei, erat. Quid vobis videtur quām duos oculos ha- si fuerit alicui cētū oves, bentem , mitti in gehen- & errauerit vna ex eis: nam ignis, vbi vermis eo nōne relinquit nonagin rum nō moritur, & ignis tanouē i mōtibus, & vadit non extinguitur. Omnis querere eā qđ errauit: & si enim igne salietur : & om cōtigerit vt inueniat eā: nis victima sale salietur. amē dico vobis, quiaqā bonum est sal quōd si sal detinupeā magis, qđ uper insulūm fuerit : in quo non agint anouē qđ nō erra illud condicis? Habete uerū. Sic nō est voluntas in vobis tal; & pacem ha- ante patrē veſtrum, qui in bete inter vos. \*74. cēlis est , vt pereat vñus de pūllis istis \*73.

C A P.73 Quomodo sit arguendus frater, eiq; in nos peccanti sit ignoscendum. Para- bola regis conferentis rationem cum seruis suis. Matth 18, \*72.

S. Matthæus.

S. Marcus.

S. Lucas.

S. Iohannes.

Slaūt peccauerit ī te frater tu⁹, vade, et corripe eū inter te & ipsū solū. si te au- dierit: lucrat⁹ eris fratrē tuū. si aut̄ te nō audierit: adhibe tecū adhuc vñ vel du- os, vt in ore duorū vel triū testiū stet ḥne verbū. Quōd si nō audierit eos: dic ecclie się. si aut̄ ecclesiā nō audierit: sit tibi sicut ethnicus & publicanus. Amē dico vobis qđcunq; alligaueritis sup terra, erūt ligata& in celo;

N 4

& quæcunq; solueritis super terrâ, erût soluta & in celo. Iterum dico vobis, qd si duo ex vobis cōfenserit super terrâ, de omnibus quæcunq; petierint, fiet illis à patre meo qd in celis est. Vbi enī sunt duo vel tres cōgregati in nomine meo, ibi sum in medio eorū. Tunc accedet Petrus ad eum, dixit, Domine quoties peccabit in me frater meus, & dimittat ei? vsq; septies? Dixit illi Iesus, Nō dico tibi usq; septies: sed usq; septuagies septies. Ideo assimilatum est regnum celorum hoi regi, qd voluit ratione posse cu seruis suis. Et cu cōpisset ratione ponere, oblatus est ei unus qui debet ei decem millia talera. Cum autem non habet unde redderet, iussit eum dominus eius venundari, & vxorem eius, & filios, & oīa quæ habebat, & reddi. Procidet autem seruus ille, orabat eum, dicet, Patiētiā habe in me, & oīa reddā tibi. Misertus autem dominus serui illius, dimisit eum, & debitum dimisit ei. Egressus autem seruus ille, inuenit unum de coheruis suis, qd debebat ei certū denarios: & tenens suffocabat eum, dicet, Redde quod debes. Et percidēs cōferum eius, rogabat eum, dicet, Patiētiā habe in me, & oīa reddātibi. Ille autem noluit: sed abiit, & misit eum in carcerem, donec redderet debitum. Vidētes autem coherui eius quae fiebāt, cōtristati sunt valde: & venerunt, & narrauerunt domino suo oīam qd facta fuerat. Tunc vocauit illum dominus suus: & ait illi, Serue nequā, omne debitum dimisi tibi, quoniam rogasti me: nōne ergo oportuit & te misereri coherui tui, sicut & ego tuū misertus sum? Et iratus dominus eius, tradidit eum tortoribus, quoadusq; redderet uniuersum debitum. Sic & pater meus cœlitis faciet vobis, si nō remiseritis vnuſ qui que traxi suo de cordibus veltis. \* 73.